
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2023/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO

CONTRATADA: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA, representado por
FRANCISCO CARDOSO DE OLIVEIRA JUNIOR.

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de testes que serão utilizados na medição dos níveis de
hemoglobina dos possíveis doadores de sangue. a testagem acontecerá de forma não invasiva, eliminando o risco de
infecção tanto para os doadores como para os funcionários, apresentando redução considerável nos custos financeiros e na
produção de resíduos, a contratação será pelo período de 12 (doze) meses, com a disponibilização dos equipamentos de
medição de hemoglobina não-invasivo, objeto 01, sem ônus para a administração pública, em regime de comodato,
incluindo as manutenções corretivas e preventivas dos equipamentos, capacitações, treinamentos, acessórios que devem
ser fornecidos também sem ônus, atendendo assim exclusivamente as atividades desenvolvidas no MT-Hemocentro e sua
Hemorrede.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.30; Fonte: 1.600.0000 / 1.500.1002;

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 27/03/2023 a 26/03/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 390.000,00.

DATA DE ASSINATURA: 27/03/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ad048428

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:08:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




